
3 września 2019

Żelechów pamięta o 1 września 1939 r.

W niedzielę 1 września odbyły się w Żelechowie obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej
oraz 5. rocznicy odsłonięcia pomnika Romualda Traugutta.

Uroczystość rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym, sprawowana w intencji Ojczyzny przez
Proboszcza Parafii Żelechów ks. prałata Eugeniusza Filipiuka, ks. prałata Kazimierza Stańczuka oraz
ks. Marcina Chruściela. Oprawę liturgiczną zapewnili przedstawiciele żelechowskiego samorządu i
OSP, oprawę muzyczną – Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie.
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Po Mszy św. uczestnicy uroczystości w asyście orkiestry strażackiej i pocztów sztandarowych udali
się na cmentarz parafialny. Przy grobach żołnierzy września 1939 r. orkiestra dęta odegrała hymn
narodowy, a ks. proboszcz poprowadził modlitwę za poległych żołnierzy. Na grobach żołnierzy
kampanii wrześniowej i przy mogile symbolicznej żołnierzy Armii Krajowej, którzy zginęli w latach
1942-1946 zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalone znicze. Pamięć Obrońców Ojczyzny uczczona
została chwilą ciszy oraz utworami „Śpij kolego” i „Modlitwą obozową” w wykonaniu orkiestry.
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Dalsza część obchodów kontynuowana była w Parku Miejskim. Pod pomnikiem Romualda Traugutta
zostały złożone wiązanki kwiatów. Następnie głos zabrał Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz, który
nawiązał do tragicznych wydarzeń sprzed 80 lat. Głos zabrali również: Magdalena Sałata – Dyrektor
Delegatury w Siedlcach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego oraz Maciej Mucha
– przedstawiciel Wicemarszałek Senatu RP Marii Koc oraz Posła na Sejm RP Grzegorza Woźniaka.
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Po przemówieniach na scenie wystąpiła Orkiestra Dęta OSP w Żelechowie pod batutą druha Stefana
Solarczyka, prezentując wiązankę utworów marszowych i patriotycznych. Tuż po niej repertuar
patriotyczny wykonał Chór Żelechowa pod dyrekcją Sławomira Lesisza.

Alicja Kamola – uczennica Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żelechowie i zarazem uczennica i
solistka chóru Agaty Steczkowskiej przy Polskim Radiu zaśpiewała piosenki z repertuaru Anny
German i Ireny Santor.
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Zwieńczeniem obchodów był koncert Kapeli Czerniakowskiej. Kapela powstała w grudniu 1968 r. z
inicjatywy Sylwestra Kozery i Stanisława Wielanka. Podczas swojej działalności artystycznej zespół
zdobył trzy złote płyty nadane przez Polskie Nagrania. Odbył tysiące tras koncertowych rozsławiając
folklor warszawski na całym świecie.
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Obchodom towarzyszyła wystawa „Bitwy września 1939 na Mazowszu” powstała ze zbiorów Muzeum
Niepodległości w Warszawie oraz zbiorów prywatnych według scenariusza Jana Engelgarda i Pawła
Bezaka.

Organizacja uroczystości została dofinansowana ze środków Samorządu Województwa
Mazowieckiego.
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